
Z á p i s  

 

z 18. jednání Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity  

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
konaného 22.11.2022 od 10:00 hodin v zasedací místnosti Albrechta z Valdštejna v Regiocentru 

Nový pivovar, Hradec Králové 

 

 

Přítomni: Mgr. Petr Poláček, Mgr. Jana Berkovcová, Ing. Ladislav Brykner, Petr Hable, Mgr. 

Roman Drašnar, Václav Drašnar, Ing. Jan Jarolím, Ing. Pavel Křížek, Jakub Lejsek, 

Helena Rezková, Bc. Jan Šlaj, Libor Šnajdr, Bc. Petr Veselka 

Omluveni: Petr Koleta, Matěj Novotný 

Tajemník: Mgr. Tomáš Záviský 

Hosté: Mgr. Jiří Pekař, Mgr. Veronika Čechová, DiS., Mgr. Šárka Hulíková, Mgr. Iva Skalská 

 

Program jednání: 

  

1. Zahájení jednání, přivítání členů výboru a hostů. 

2. Schválení programu jednání, účasti hostů a ověřovatele zápisu. 

3. Poskytnutí dotací na individuální účel (kap. 18). 

4. Poskytnutí dotací na individuální účel – 4. změna rozpočtu 2022 (kap. 48). 

5. Smlouvy o finanční spoluúčasti krajů na organizaci Her X. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 

2023 v Královéhradeckém kraji. 

6. Průběžná informace o stavu příprav pořádání Her X. zimní olympiády dětí a mládeže České 

republiky 2023 v KHK. 

7. Informace předsedy VŠK KHK k anketě Nejúspěšnější sportovec roku 2022 Královéhradeckého 

kraje. 

8. Diskuze, různé. 

 

Jednání v 10:03 hodin zahájil a řídil předseda výboru Mgr. Petr Poláček, který přivítal členy výboru a 

hosty jednání. 

 

K bodu 2. 

Schválení programu jednání, účasti hostů a ověřovatele zápisu. 

 

• Předseda výboru přečetl návrh programu jednání a vyzval členy výboru k jeho doplnění. Nikdo 

z členů výboru nenavrhl doplnění programu. Navržený program byl schválen beze změny. 

Ověřovatelem zápisu byl navržen Ing. Jan Jarolím. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

Hlasování: Pro: 13 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

  



USNESENÍ VST/18/93/2022 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 I. s c h v a l u j e  

 program jednání dle předloženého návrhu, účast přizvaných hostů a Ing. Jana Jarolíma 

jako ověřovatele zápisu 

 

K bodu 3. 

Poskytnutí dotací na individuální účel (kap. 18). 

• Mgr. Petr Poláček shrnul informace o žadateli a chystané akci „Modelářský svět 2022“, 

vyjádřil se pro podporu této akce.  

• Mgr. Jana Berkovcová zdůraznila prospěšnost konání akce a velkou spoluúčast organizátorů.  

 

Návrh – hlasovat návrhu usnesení vzešlém z diskuze. 

Hlasování: Pro: 13 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/18/94/2022 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dotaci předložené žádosti Města 

Police nad Metují – Modelářský svět 2022 ve výši 10.000 Kč 

 

K bodu 4. 

Žádost o poskytnutí dotací na individuální účel z rozpočtu Královéhradeckého kraje – 4. změna 

rozpočtu 2022 (kap. 48) 

• Mgr. Iva Skalská představila členům výboru tři žádosti o poskytnutí dotací z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na individuální účel. Jedná se o projekty, které věcně spadají do 

oblasti sportu, tělovýchovy a volnočasových aktivit. Žádosti budou projednány v Zastupitelstvu 

Královéhradeckého kraje dne 5.12.2022. 

• Mgr. Petr Poláček se vyjádřil pro podporu žádosti č. 22RGI01-0141 „Nejvyšší basketbalová 

soutěž žen – Ženská basketbalová liga - Sokol HK - Hradecké lvice“ (žadatel TJ Sokol Hradec 

Králové) v plném rozsahu. Oproti předcházejícím obdobím jde o upravenou žádost, žadatel již 

nepožaduje mzdové náklady.  

• Mgr. Roman Drašnar a Mgr. Petr Poláček poukázali na neúplnost předložených rozpočtů žádostí 

22RGI02-0343 a 22RGI02-0344. V obou případech jde o stejného žadatele – TJ 

MARATONSTAV Úpice, z.s., akce: „Pořádní světového poháru v běhu do vrchu v Jánských 

Lázních“. V prvním případě jde o dofinancování ročníku 2022 a ve druhém případě o pořádání 

světového poháru v roce 2023. V předloženém rozpočtu na obě akce zcela chybí strana příjmů, 

ačkoli je zjištěno, že na akci se vybírá startovné. Dále z žádostí vyplývá malá spoluúčast 

pořadatele, a naopak vysoký podíl dotace kraje, není uveden žádný další zdroj financování. Bylo 

by proto vhodné vyžádat si doplnění rozpočtů obou akcí a případně dát možnost žadateli o bližší 

představení projektu a odůvodnění žádostí. 

• Po proběhlé diskuzi se členové výboru shodli na názoru, že takto podanou žádost nelze 

doporučit k podoře a doporučili doplnění žádosti a přizvání zástupce žadatele na jednání výboru 

(viz usnesení). Zároveň upozornili na neobvykle vysoký podíl dotace kraje na celkových 

nákladech projektu.  



Návrh – hlasovat o návrhu usnesení upraveném dle návrhu z diskuze. 

Hlasování: Pro: 13 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/18/95/2022 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

1. schválit žádost o poskytnutí dotace na individuální účel z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje č. 22RGI01-0141 na projekt „Nejvyšší basketbalová soutěž žen – Ženská 

basketbalová liga - Sokol HK - Hradecké lvice“ žadatele TJ Sokol Hradec Králové v 

celkové výši 500.000 Kč 

2. odložit schválení žádosti o poskytnutí dotace na individuální účel z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje č. 22RGI02-0343 na projekt „Světový pohár v běhu do vrchu 

2022 - Janské Lázně“ žadatele TJ MARATONSTAV Úpice, z.s.v celkové výši 246.836 

Kč a č. 22RGI02-0344 na projekt „Světový pohár v běhu do vrchu 2023 - Janské 

Lázně“ téhož žadatele ve výši 1.200.000 Kč, dokud nebude předložen kompletní 

rozpočet akce včetně příjmové strany a dokud nebude návrh projednán znovu 

ve Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 

II. d o p o r u č u j e  

odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací KÚ KHK (jako administrátorovi) vyžádat 

od žadatele TJ MARATONSTAV Úpice, z.s. zpřesnění rozpočtu k žádostem č. 22RGI02-

0343 a č. 22RGI02-0344 zejména na straně příjmů a přizvat zástupce žadatele na příští 

jednání Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 

 

K bodu 5. 

Smlouvy o finanční spoluúčasti krajů na organizaci Her X. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 

2023 v Královéhradeckém kraji 

 

• Mgr. Tomáš Záviský seznámil členy výboru o tom, že některé kraje nemohou částku spoluúčasti 

řešit formou objednávky a faktury, ale požadují smlouvu. Tyto smlouvy jsou připraveny a budou 

předloženy zastupitelstvu k projednání 5.12.2022. Příspěvek krajů na ubytování je cca poloviční 

oproti skutečným nákladům, vzhledem k vysokým nákladům na ubytování ve Špindlerově 

Mlýně. Jednotlivé smlouvy byly zaslány členům výboru elektronicky před jednáním výboru. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

Hlasování: Pro: 13 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/18/96/2022 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit smlouvy o finanční spoluúčasti 

krajů na organizaci Her X. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2023 

v Královéhradeckém kraji dle předložených návrhů 

 



K bodu 6. 

Průběžná informace o stavu příprav pořádání Her X. zimní olympiády dětí a mládeže České 

republiky 2023 v KHK  

 

• Mgr. Tomáš Záviský informoval o stavu příprav pořádání Her X. zimní olympiády dětí 

a mládeže České republiky 2023 v KHK, zejména o probíhajících a připravovaných veřejných 

zakázkách, které jsou náročné na realizaci. V současnosti se chystá např. výběrové řízení na 

dopravu, na medaile aj. Náměstek hejtmana Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA, dále jedná o možných 

partnerech kraje, dále projednával přesun finančních prostředků z NSA na MŠMT. Nyní se řeší 

nastavení dotačního programu na ODM – nejen pro Špindlerův Mlýn, ale i pro ODM 

následující. 

• Předseda výboru sdělil členům výboru, že se podařilo dojednat vyšší dotaci od MŠMT, přesná 

částka bude známá v nejbližších dnech. Dále informoval o rozběhnuté kampani 

na dobrovolníky, jejich stav se zvolna plní. Výzvy o zapojení byly adresovány na střední školy 

+ UHK.  

• Mgr. Petr Poláček představil základní koncept medailí, které se v současnosti řeší. Medaile 

budou mít na lícové straně logo ODM 2023 Královéhradecký kraj, jejich horní část bude 

vyřezána do motivu hor. Zadní strana ponese logo ČOV. Řeší se také stuha, na které by se měly 

opakovat motivy ODM 2023. Součástí medaile bude papírový stojánek ve tvaru čepice. 

• Mgr. Jana Berkovcová vyjádřila názor, že je škoda nemít i na stuhách logo ODM včetně 

Královéhradeckého kraje, Mgr. Petr Poláček odpověděl, že o této variantě bylo uvažováno, ale 

výsledný vzhled nebyl dobrý. 

• Mgr. Tomáš Záviský uvedl, že na stránkách ODM Olympiáda dětí a mládeže 2023 | Český 

olympijský tým (olympijskytym.cz) už je uveden předběžný program sportovních soutěží, který 

bude dále upřesňován a doplňován. 

• Mgr. Petr Poláček podal přítomným přehled sportovišť ODM 2023:  

běžecké disciplíny (běh na lyžích, biatlon, orientační běh) – areál Vejsplachy, Vrchlabí 

alpské lyžování – areál Horní Mísečky 

krasobruslení – zimní stadion Nová Paka 

lední hokej – zimní stadion Vrchlabí a Trutnov 

šachy – hotel Clarion 

• Mgr. Tomáš Záviský informoval o harmonogramu ODM 2023: slavnostní zahájení v Hradci 

Králové v ČEZ Aréně proběhne v neděli 22.01.2023 od 14.00 hod. Sportovní program bude od 

pondělí do čtvrtka, slavnostní zakončení proběhne v podvečer 26.01.2023 u Volarézy ve 

Špindlerově Mlýně, kde se odehrají i medailové ceremoniály. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

Hlasování: Pro: 13 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

  

https://www.olympijskytym.cz/odm
https://www.olympijskytym.cz/odm


USNESENÍ VST/18/97/2022 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. b e r e  n a  v ě d o m í   

 průběžnou informaci o stavu příprav pořádání Her X. zimní olympiády dětí a mládeže 

České republiky 2023 v KHK 

 

K bodu 7. 

Informace předsedy VŠK KHK k anketě Nejúspěšnější sportovec roku 2022 Královéhradeckého 

kraje  

 

• Informace podal Mgr. Jiří Pekař, předseda Všesportovního kolegia KHK, který předložil 

členům výboru k seznámení kritéria pro vyhodnocení nejlepších sportovců Královéhradeckého 

kraje za rok 2022. Termín slavnostního vyhlášení je stanoven na 25. 4. 2023 v Kongresovém 

centru Aldis Hradec Králové. V případě opatření proti covid-19 je náhradní termín 20. 6. 

2023. 

• Oproti minulým ročníkům dochází k několika změnám:  

o u kategorie A jednotlivci dospělí, budou podávány návrhy na sportovce v olympijských 

i neolympijských sportech a nově na jednotlivce z kolektivních sportů.  

o Mládež je v kategorii B rozdělená podle věku, a to do 15 let a od 16 do 19 let. 

o Kategorie Medailisté z ODM – budou oceněni pouze zlatí medailisté 

• Mgr. Petr Poláček připomněl, že by bylo vhodné při slavnostním vyhlášení upravit sezení 

v Aldisu, neumisťovat stoly příliš do krajů a východů ze sálu. 

• Libor Šnajdr oznámil, že je již domluveno požadované vhodné zkrácení programu (úprava 

moderace, snížení počtu předávajících apod.). 

• Mgr. Jana Berkovcová vyjádřila poděkování za uspořádání již proběhlého ročníku. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

 

Hlasování: Pro: 13 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/18/98/2022 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. b e r e  n a  v ě d o m í   

 informaci předsedy VŠK KHK k anketě Nejúspěšnější sportovec roku 2022 

Královéhradeckého kraje 

 

 

  



K bodu 8. 

Diskuze, různé. 

• Helena Rezková připomněla, že v podmínkách dotací KHK jsou dva elektronické podpisy 

v případě, že toto mají ve stanovách žádající organizace – pro Sokol jsou to velké náklady (900 

Kč na osobu). NSA má toto ošetřeno, že stačí pouze jeden podpis na žádosti, ačkoli má 

organizace ve stanovách dva podpisy. Pro Sokol je to zatěžující a vede to k tomu, že malé 

jednoty nebudou o dotace žádat. 

• Mgr. Petr Poláček požádal o zaslání této informaci e-mailem. Tuto možnost projedná s vedoucí 

odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací. Podmínky pro dotační programy na rok 2023 jsou 

již schváleny, ale do budoucna toto bude předmětem jednání. 

 

Předseda výboru poděkoval členům Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje a hostům za účast na 18. jednání výboru a vzhledem k tomu, 

že byly vyčerpány všechny body programu, ukončil jednání v 10:20 hodin. 

 

Příští jednání výboru proběhne 13.12.2022 (bude zajištěno občerstvení, místo bude upřesněno). 

 

 

 

  .............................................................   ............................................................. 

 Mgr. Petr Poláček Ing. Jan Jarolím 

 předseda výboru ověřovatel zápisu 

 

 

 

Zpracoval: Mgr. Tomáš Záviský, tajemník výboru 

V Hradci Králové: 1.12.2022 

 

  .............................................................  

 podpis 

 


